关于征集中学物理教育教学论文的通知

为了深入学习新课程标准、搞好初中和高中新教材的教学，并及时交流新课程理念下的教学实践与经验，进一步深化中学物理教学改革，提高实施素质教育的水平，提高中学物理课堂教学的质量，教研室拟开展征集中学物理教育教学论文的工作，现将有关事项通知如下：

1、 论文选题

1、 中学物理课堂教学情境设计。

2、 新课程标准的学习体会和心得。

3、 新课程理念下的教学实践与经验。

4、 新课程理念下的学生科学探究活动设计。

5、 对高中新教材教学的研究。

6、 高中物理新课程教学案例设计。

7、 关于新课程课堂教学的评价。

8、 关于新课程学生学习的评价。

9、 关于评价改革的思考和初步实践。

10、课程资源的开发和利用。

11、课题研究教学的实践与研究。

12、物理教学中创新教育的实践与思考。

二、上报办法

1、论文于2005年11月10日前交到市教研室，一式5份。市教研室将积极组织并在评选的基础上将一部分优秀论文和教案设计推荐在相关刊物上发表，并将一部分优秀论文选送到市物理学会评奖，另将一部分优秀论文推荐到省教研室和省物理学会进行评奖。

2、论文须按规范格式用电脑打印，题目用3号宋体，内容用小4号宋体，文字一般在3000－5000字左右，不要单独做封面。

3、每篇论文需交论文评审费20元。

三、奖励办法

对于采用的论文，省教研室和省物理学会，市教研室都将分别组织力量进行评审，并择优颁发优秀论文等级证书。

常州市教育教研室

2005-9-20